

PURCHASE ORDER

NO. PUO/24/0056

Supplier Code : VOB-0003	Location Code : KBTM
Order Date : 03 May 2024	Reference : BAPV/24/0046-02 Mei 2024
Expect. Rcpt. Date : 17 June 2024	Shipment Method : FOB Batam
Payment Terms : Current Month	Page No. : 1 of 2

SUPPLIER

CITRA INDOTAMA, CV

Jl. Pendidikan No 31 RT 1/ RW X1
Batam BT
Indonesia
TEL: 0778-395 000

DELIVER TO

KANTOR BATAM

PT. Batam Bintang Telekomunikasi
Jl. Markisa, Batamindo Industrial Park
Muka Kuning
Batam 29433

No.	DESCRIPTION	QUANTITY	UNIT PRICE (IDR)	DISC. %	AMOUNT (IDR)
FTTH Perumahan Oriental Tahap 2					
Material					
1.	Material Aspal	4 KUBIK	2,850,000.00	-	11,400,000.00
2.	Material Semen + Pasir + Kerikil (Cor beton)	1 LS	2,000,000.00	-	2,000,000.00
3.	Terpal alas aspal untuk sisa tanah galian	1 LS	500,000.00	-	500,000.00
4.	Splasing di ODP	28 COR	50,000.00	-	1,400,000.00
Jasa					
5.	Galian Aspal dan perbaikan kembali, lebar 10 cm ke dalaman 30 cm	300 MTR	62,000.00	-	18,600,000.00
6.	Galian tanah kedalaman 60 cm	200 MTR	12,000.00	-	2,400,000.00
7.	Pemasangan ODP dan Instalasi	7 UNT	400,000.00	-	2,800,000.00
8.	Penarikan Subduct antar kwh dan subduct ke ODP	1200 MTR	7,000.00	-	8,400,000.00
9.	Penarikan Kabel FO 48 core dari Sub ke ODP	500 MTR	8,000.00	-	4,000,000.00
10.	Bobok jalur subduct pada KWH	35 BOOK	80,000.00	-	2,800,000.00
11.	Splasing/OTDR di UC dan Sub ODP	6 COR	50,000.00	-	300,000.00
12.	Gambar autocad	1 LS	500,000.00	-	500,000.00
13.	Documentasi	1 LS	400,000.00	-	400,000.00
14.	Transportasi / Mobilisasi	1 LS	1,500,000.00	-	1,500,000.00
BATK/24/0016-22 Juli 2024					
15.	Pemasangan ODP dan Instalasi	-1 UNT	400,000.00	-	-400,000.00
16.	Penarikan Subduct antar kwh dan subduct ke ODP	-100 MTR	7,000.00	-	-700,000.00
17.	Penarikan Kabel FO 48 core dari Sub ke ODP	-75 MTR	8,000.00	-	-600,000.00
Note:					

CHEQUE

BANK : Mandiri
NUMBER : 0918 1073 2043

PURCHASE ORDER

NO. PUO/24/0056

Supplier Code : VOB-0003	Location Code : KBTM
Order Date : 03 May 2024	Reference : BAPV/24/0046-02 Mei 2024
Expect. Rcpt. Date : 17 June 2024	Shipment Method : FOB Batam
Payment Terms : Current Month	Page No. : 2 of 2

SUPPLIER	DELIVER TO
CITRA INDOTAMA, CV Jl. Pendidikan No 31 RT 1/ RW X1 Batam BT Indonesia TEL: 0778-395 000	KANTOR BATAM PT. Batam Bintan Telekomunikasi Jl. Markisa, Batamindo Industrial Park Muka Kuning Batam 29433

No.	DESCRIPTION	QUANTITY	UNIT PRICE (IDR)	DISC. %	AMOUNT (IDR)
	- Lama Pekerjaan: 40 Hari Kerja - Pembayaran : Max 30 hari setelah Invoice - Garansi : 3 Bulan				
 CHEQUE BANK : <i>Handin</i> NUMBER : <i>0918 1073 2043</i>					

 Abdullah Pratama Habibie ----- Authorised Signature	Invoice Send to : PT. Batam Bintan Telekomunikasi Jl. Markisa, Batamindo Industrial Park, Mukakuning Telp: 0770-612300, Fax : 0770-612200 NPWP PPN 01.762.351.3-217.000 Stamp "PPN Tidak Dipungut"	Total IDR 55,300,000.00
--	--	--

**BERITA ACARA TESTING DAN COMMISSIONING
(BATC)
BATC/24/0015**

FTTH Perumahan Oriental Tahap 2

Pada hari ini, Senin tanggal 22 Juli 2024 telah dilaksanakan FTTH Perumahan Oriental Tahap 2 sesuai dengan No. PUO/24/0056 tanggal 3 Mei 2024 dengan hasil sebagai berikut :

No	DESCRIPTION	SATUAN	VOLUME		KETERANGAN
			BOQ	REALISASI	
	Material				
1	Material Aspal	KUBIK	4	4	
2	Material Semen + Pasir + Kerikil (Cor beton)	LS	1	1	
3	Terpal alas aspal untuk sisa tanah galian	LS	1	1	
4	Splacing di ODP	COR	28	28	
	Jasa Engineering				
1	Galian Aspal dan perbaikan kembali, lebar 10 cm ke dalam	MTR	300	300	
2	Galian tanah kedalaman 60 cm	MTR	200	200	
3	Pemasangan ODP dan Instalasi	UNT	7	6	
4	Penarikan Subduct antar kwh dan subduct ke ODP	MTR	1200	1,100	
5	Penarikan Kabel FO 48 core dari Sub ke ODP	MTR	500	425	
6	Bobok jalur subduct pada KWH	BOOK	35	35	
7	Splacing/OTDR di UC dan Sub ODP	COR	6	6	
8	Gambar autocad	LS	1	1	
9	Documentasi	LS	1	1	
10	Transportasi / Mobilisasi	LS	1	1	

Demikian Berita Acara ini dibuat, untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

PT.Batam Bintang Telekomunikasi			CV. Citra Indotama
User,	Mengetahui,	Menyetujui,	Vendor,
 Ibrahim Senior FO Officer	 Eddy Naibaho Deputy CORO	 Timbul Nainggolan General Manager	 Daendels Direktur

CHEQUE

BANK : Handan
NUMBER : 0918 1073 2043

**BERITA ACARA LAPANGAN (BAL)/
BERITA ACARA PENYELESAIAN PEKERJAAN (BAPP)**

BAL/24/0144

FTTH Perumahan Oriental Tahap 2

Supplier Code : VOB-0003

Purchase Order : PUO/24/0056

Document Date : 22 July 2024

Page No. : 1

No.	DESCRIPTION	UOM	BOQ	Realisasi	Keterangan
1.	Material Aspal	KUBIK	4.00	4.00	
2.	Material Semen + Pasir + Kerikil (Cor beton)	LS	1.00	1.00	
3.	Terpal alas aspal untuk sisa tanah galian	LS	1.00	1.00	
4.	Splacing di ODP	COR	28.00	28.00	
5.	Galian Aspal dan perbaikan kembali, lebar 10 cm ke dalaman 30 cm	MTR	300.00	300.00	
6.	Galian tanah kedalaman 60 cm	MTR	200.00	200.00	
7.	Pemasangan ODP dan Instalasi	UNT	7.00	7.00	
8.	Penarikan Subduct antar kwh dan subduct ke ODP	MTR	1,200.00	1,200.00	
9.	Penarikan Kabel FO 48 core dari Sub ke ODP	MTR	500.00	500.00	
10.	Bobok jalur subduct pada KWH	BOOK	35.00	35.00	
11.	Splacing/OTDR di UC dan Sub ODP	COR	6.00	6.00	
12.	Gambar autocad	LS	1.00	1.00	
13.	Documentasi	LS	1.00	1.00	
14.	Transportasi / Mobilisasi	LS	1.00	1.00	
15.	Pemasangan ODP dan Instalasi	UNT	(1.00)	(1.00)	
16.	Penarikan Subduct antar kwh dan subduct ke ODP	MTR	(100.00)	(100.00)	
17.	Penarikan Kabel FO 48 core dari Sub ke ODP	MTR	(75.00)	(75.00)	

CHEQUE

BANK : *Handin*
NUMBER : *0918 1073 2043*

Pekerjaan tersebut telah selesai dilaksanakan dengan hasil yang baik dan sesuai SOP.

BERITA ACARA LAPANGAN (BAL)/
BERITA ACARA PENYELESAIAN PEKERJAAN (BAPP)
BAL/24/0144
FTTH Perumahan Oriental Tahap 2

Supplier Code	: VOB-0003	Purchase Order	: PUO/24/0056
Document Date	: 22 July 2024	Page No.	: 2

No.	DESCRIPTION	UOM	BOQ	Realisasi	Keterangan
-----	-------------	-----	-----	-----------	------------

Demikian Berita acara ini dibuat, untuk dipergunakan sebagaimana mestinya

Batam , 22 Jul 2024
PT. Batam Bintang Telekomunikasi
User Mengetahui

Ibrahim

Eddy Naibaho

CITRA INDOTAMA, CV
Vendor



Menyetujui,

Timbul Nainggolan,
General Manager

IT-GRN 24/000127	
Input & Check By	Posted By
	
Risna Uli Susanti	Apriansah

CHEQUE
BANK : Mandiri
NUMBER : 0918 1073 2043

**BERITA ACARA TAMBAH/KURANG
(BATK)
BATK/24/0014**

FTTH Perumahan Oriental Tahap 2

Pada hari ini :
Hari/Tanggal : Senin, 22 Juli 2024
Pelaksana Pekerjaan : FTTH Perumahan Oriental Tahap 2
No. PO : PUO/24/0056- tanggal 3 Mei 2024
Harga PO : Rp 57,000,000

Berdasarkan realisasi pelaksanaan pekerjaan di lapangan dan inspeksi bersama terhadap kondisi dan situasi lapangan antara PT BBT dan CV CI, maka disepakati terjadi penambahan/pengurangan, atas pekerjaan tersebut yang diakibatkan oleh :

Pekerjaan Tambah/Kurang terjadi akibat adanya perubahan volume sebagai berikut:

No	JENIS	SATUAN	BOQ			REALISASI		JUMLAH HARGA
	PEKERJAAN/BARANG		VOL	HARGA	JUMLAH	VOL	HARGA	
	MATERIAL							
1	Material Aspal	KUBIK	4	2,850,000	11,400,000	4	2,850,000	11,400,000
2	Material Semen + Pasir + Kerikil (Cor beton)	LS	1	2,000,000	2,000,000	1	2,000,000	2,000,000
3	Terpak alas aspal untuk sisa tanah galian	LS	1	500,000	500,000	1	500,000	500,000
4	Splasing di ODP	COR	28	50,000	1,400,000	28	50,000	1,400,000
	Total Material				15,300,000			15,300,000
	Jasa Engineering							
1	Galian Aspal dan perbaikan kembali, lebar 10 cm ke dalaman 30 cm	MTR	300	62,000	18,600,000	300	62,000	18,600,000
2	Galian tanah kedalaman 60 cm	MTR	200	12,000	2,400,000	200	12,000	2,400,000
3	Pemasangan ODP dan Instalasi	UNT	7	400,000	2,800,000	6	400,000	2,400,000
4	Penarikan Subduct antar kwh dan subduct ke ODP	MTR	1,200	7,000	8,400,000	1,100	7,000	7,700,000
5	Penarikan Kabel FO 48 core dari Sub ke ODP	MTR	500	8,000	4,000,000	425	8,000	3,400,000
6	Bobok jalur subduct pada KWH	BOOK	35	80,000	2,800,000	35	80,000	2,800,000
7	Splasing/OTDR di UC dan Sub ODP	COR	6	50,000	300,000	6	50,000	300,000
8	Gambar autocad	LS	1	500,000	500,000	1	500,000	500,000
9	Documentasi	LS	1	400,000	400,000	1	400,000	400,000
10	Transportasi / Mobilisasi	LS	1	1,500,000	1,500,000	1	1,500,000	1,500,000
	Total Jasa Engineering				41,700,000			40,000,000
	Total Material & Jasa				57,000,000			55,300,000

1. Selisih Nilai BATK (1,700,000)
2. % BATK
(1,700,000) / 57,000,000 -2.98%

Maka total FTTH Perumahan Oriental Tahap 2 adalah sebesar : **Rp. 55.300.000,-** (Lima Puluh Lima Juta Tiga Ratus Ribu Rupiah)

Demikian Berita Acara ini dibuat, untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

PT. Batam Bintang Telekomunikasi	CV. Citra Indotama
Menyetujui,	Vendor,
	
Robby Susilo Chief Financial & HR Officer	Daendels Direktur

Note:
Sesuai SOP PUR 05 tanggal 9 Juni 2023, BATK tidak boleh melebihi 15%

